



Generální konzulát ČR LVOV	
Vyvěšeno dne	1.5.2025
Svěšeno dne	17.5.2025

MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
Oddělení pro pracovní migraci
P. O. Box 15
701 00 Ostrava

Č. j.: OAM-74959-18/ZM-2019

Ostrava 4. 12. 2021
Počet listů: 1

Žadatel

pan: **KACHAN Oleksandr**
nar. **17. 5. 1998**
státní příslušnost: **Ukrajina**
adresa v zemi původu: **Vološana č. 82, Dorobratovo, Zakarpatská obl., 90113, Ukrajina**

U S N E S E N Í

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 165 písm. n) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění platném do 1. 8. 2021 (dále jen zákon č. 326/1999 Sb.), ve správním řízení o žádosti o povolení k dlouhodobému pobytu (zaměstnanecké karty) podle ustanovení § 42g odst. 2 zákona č. 326/1999 Sb., kterou podal pan **KACHAN Oleksandr, nar. 17. 5. 1998, státní příslušnost Ukrajina, cestovní doklad č. FG358166**, (dále jen žadatel) rozhodlo takto:

**správní řízení vedené pod č. j. OAM-74959/ZM-2019 se zastavuje
dle ustanovení § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.**

Odůvodnění:

Dne 22. 11. 2019 podal výše uvedený žadatel na Generálním konzulátu České republiky ve Lvově žádost o vydání zaměstnanecké karty podle ustanovení § 42g odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb. Žádost byla podána za účelem zaměstnání u společnosti TANVAS s.r.o., IČ 288 04 961, se sídlem na adrese č.p. 142, 507 04 Třetice. Volné pracovní místo na pozici „obsluha stacionárních strojů“ bylo nabízeno v Evidenci volných pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty pod č. 16 351 060 790. Žádost cizince pak byla v této evidenci zaregistrována pod č. 1 865 722 348.

Žádosti účastníka řízení bylo správním orgánem dne 3. 3. 2020 vyhověno a zaměstnanecká karta byla udělena v souladu s předloženou pracovní smlouvou s platností ode dne pořízení biometrických údajů na dobu do 30. 6. 2021. Zároveň byl dne 4. 3. 2020 odeslán na Generální konzulát České republiky ve Lvově pokyn k udělení dlouhodobého víza za účelem převzetí povolení k pobytu – zaměstnanecké karty. Dle sdělení zastupitelského úřadu byl žadatel vyzván k převzetí víza dne 5. 3. 2020. Pro vízum se však nedostavil, správnímu orgánu ani nesdělil důvody, proč vízum nepřevzal.

Správní orgán konstatuje, že řízení o povolení k dlouhodobému pobytu je pravomocně ukončeno až v okamžiku, kdy si účastník řízení převzme povolení k dlouhodobému pobytu, které je vydáváno ve formě průkazu. K této skutečnosti však do dnešního dne nedošlo.

Dle ustanovení § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se usnesením řízení o žádosti zastaví, jestliže se stala žádost zjevně bezpředmětnou.



Protože cizinec se po výzvě zastupitelského úřadu a ani do současnosti nedostavil k udělení dlouhodobého víza za účelem převzetí povolení k dlouhodobému pobytu – zaměstnanecké karty, nepřicestoval na území České republiky v rámci např. bezvízového pobytu, nepřihlásil se k pobytu na příslušném oddělení pobytu cizinců Odboru azylové a migrační politiky a ani správní orgán neinformoval o skutečnostech, které by mu bránily takto učinit, je zřejmé, že o zaměstnání na této pracovní pozici u tohoto konkrétního zaměstnavatele již nejeví zájem a vzhledem k tomu, že vydání zaměstnanecké karty se váže vždy ke konkrétní pracovní pozici, dospěl správní orgán k závěru, že žádost o zaměstnaneckou kartu se stala zjevně bezpředmětnou, čímž je dán důvod pro zastavení správního řízení.

S ohledem na výše uvedené zjištěné skutečnosti správní orgán rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto usnesení.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ke Komisi pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců, a to dle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s § 170b odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění. Podle ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu se odvolání podává u odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky, a to dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení tohoto usnesení. Podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu **nemá** odvolání proti tomuto usnesení odkladný účinek.

Ing. Viera Kubienková
ministerský rada

Zpracoval: Ing. Miluše Burjetková